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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I TIRANES
REKTORI

Nr.o?llz Prot. Tirané, /7 Z 2020

VENDIM
Nr. 74 daté 17.07.2020

PER ZGJIDHJEN E MENJEHERSHME, TE JUSTIFIKUARAE KONTRATES TE
PUNES TE ZNJ.ELIONA KULLURI (BIMBASHI), ME UNIVERSITETIN E TIRANES

Sot, n¢ datén 17.07.2020, edhe pas njé komunikimi té gjaté shkreser, konkretisht:

Znj.

Shkresa nr.1639 prot., daté 20.05.2020 e Rektorit t&é UT, drejtuar t& gjithé anétaréve té Senatit
Akademik t€ UT me 1&éndé “Kthim pérgjigje mbi kérkéSen e ser@rorit, z. Artur Sula’:
Shkresa nr.2048 prot., daté 13.07.2020 e Rektorit t& UTS dréjtuar znj.Eliona Kulluri:
(Bimbashi) me 1éndé “Kérkohet zbatimi i ligfit dhe'Vakteve ligjore né fuqi’;
Shkresa nr.2061 prot., daté 14.07.2020 ¢ Réktorit @uUT, drejtuar té gjithé anétaréve té
Senatit Akademik t&¢ UT me 1&éndé “Krhim pérgjigietmbi kérkesén e senatarit, Prof.Dr.Artur
Sula”.

Eliona Kulluri, né cilésiné e zv.kryetarit & sefiatit akademik t& UT. ka pérvetésuar kompetencat

¢ Kryetarit t& Senatit Akademik, si dhedka shpérdgruar né ményré té hapur detyrén, duke kryer
veprime pa delegimin e kompetencave‘ngépana ¢ Kryetarit t& Senatit Akademik t¢ UT. si dhe né
kundérshtim t€ hapur me ligjin, dukegpmosp&fmbushur né ményré té rregullt detyrat e saj si
zv kryetare e Senatit Akademik t& UT, me pasoja té rénda pér institucionin. Késhtu, znj.E.Kulluri,

Ka firmosur Vendimin gypaligjshm€m t¢ Senatit Akademik me nr.extra, daté 21.05.2020
“Mbi zgjidhjen e menjéhershime ¢ koniratés 1é punés té personelit akademik dhe anétaré 1é
KiZ ¢ UT znj. Majlindea~Keta ,="Bernard Dosti, znj.Oriona Mucollari, z.Adriatik Doka dhe
znj. Eglantina Gishliy, nga Rektori i UT dhe veprimtariné e KIZ aktual t¢ UT”, duke e
pércjelle kéteé vendimgme shkresén e datés 21.05.2020, né té gjitha autoritetet dhe organet
drejtuese g&¢ U, duke ju kérkuar atyre edhe njoftimin e kétij vendimi t& paligjshém té gjithé
strukturave;personelit akademik dhe studentéve té njésive qé ata drejtojné.

Ka firmeSuf Vendimin e paligjshmém té Senatit Akademik me nr.extra. daté 15.07.2020
“Mbi zgjedhjen e anétaréve (¢ Komisionit té Apelimit t¢ UT”, duke e pércjellé kété vendim,
me,shkresén e datés 15.07.2020, né & gjitha autoritetet dhe organet drejtuese t& UT, duke ju
kérkuar atyre edhe njoftimin e kétij vendimi t& paligjshém t& gjithé strukturave. personelit
akademikidhe studentéve té njésive qé ata drejtojné.
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Duke shkelur né kété ményré:

Ligjin nr.44/2015 “Kodi i Procedurés administrative™,
e Ligjin nr.8480 dat¢ 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale dhe ¢

administratés shtetérore dhe enteve Publike”; neni 6;
e Ligjin nr.80/2015 daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin s cor né

institucionet e arsimit (¢ larté né Republikén e Shqipérisé”; neni 37, pikal, 2, nen
e Statutin e Universitetit té¢ Tiranés, neni 30, 31.

PiER KETO ARSYE:

95 “Kodi i Punés
imin e larté dhe kérkimin
té Statutit t& UT; né

Mbéshtetur né nenin 12, né nenin 154, pikal, 2 té ligjit nr.7961
né RSH”, i ndryshuar; né nenin 39, pika 5 té ligjit nr.80/2015 *
shkencor né institucionet e arsimit té larté né RSH’; né nenin
nenin 30, pika 3 té Rregullores s¢ UT,

VENDOSA

akademik né Departamentin e Punés dhe
iale, t& Universitetit t& Tiranés, t'i zgjidhet né
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